
                                                                    

 

 

             РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

              
              17.12.2021г.                                                                               №22 
 

 

                                                                          РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений в решение Совета Аишевского сельского поселения 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан 
 от 20 ноября 2014 г. №14 «О земельном налоге» 

   
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая), Уставом муниципального образования «Аишвское сельское поселение» 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, Совет Актанышского 
сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:   

1. Внести в решение Совета Аишевского сельского поселения Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан от 20 ноября 2014 г. №14 «земельном 
налоге» следующие изменения:   

1.1. абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«- 1,5% в отношении земельных участков, занятых объектами образования, науки, 

физической культуры и спорта, искусства государственных автономных и бюджетных 
учреждений, за исключением таких объектов, находящихся на праве собственности или 
на праве постоянно бессрочного пользования за муниципальными автономными и 
бюджетными учреждениями;». 

1.2. пункт 2 дополнить абзацем 12 следующего содержания: 
«- 0,6% в отношении земельных участков, занятыми объектами здравоохранения и 

социального обеспечения.». 
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных 

информационных стендах Аишевского сельского поселения Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресам: Республика 
Татарстан, Актанышский муниципальный район, с. Аишево, ул..Ленина, д.34б; 
Республика Татарстан, Актанышский муниципальный район, на официальном сайте 
Аишвского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики 
Татарстан и опубликовать на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Председатель Совета, Глава  
Аишевского сельского поселения                                                               Д.Р.Ахатов 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ АЕШ АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
423761, Аеш авылы, Ленин ур., 34б 

йорт. 

 

 

 
 

СОВЕТ АИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

423761, село Аишево, ул. Ленина, дом 

34б. 

 


